



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# VENCEDORES DO PROCESSO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.001/2023**  
Processo Administrativo Nº 11.001/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 06/01/2023 08:17:18

TOTAL DO PROCESSO: **2.298.332,50**

**ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA**      **35.142.735/0001-34**      **2.298.332,50**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 007      1.398.565,10      **Total: 1.398.565,10**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: pau branco  
Descrição: Muda de planta, pau branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m,  
Quantidade: 228      **Valor Unit.: 150,80**      Total Item: 34.382,40

Item: 2      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: pau ferro  
Descrição: Muda de Planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m.,  
Quantidade: 130      **Valor Unit.: 154,10**      Total Item: 20.033,00

Item: 3      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: carauba  
Descrição: Muda de Planta, Carauba (Ipe amarelo do cerrado), Especie: tabebuia Aurea, altura mínima do fuste 2,5m.  
Quantidade: 163      **Valor Unit.: 160,70**      Total Item: 26.194,10

Item: 4      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: jacarandá  
Descrição: Muda de Planta, Jacaranda, espécie: Jacaranda brasiliana, altura mínima do fuste 2,5m.  
Quantidade: 163      **Valor Unit.: 174,40**      Total Item: 28.427,20

Item: 5      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: jasmim pudico  
Descrição: Muda de Planta Jasmin pudico grande, espécie: Plumeria pudica, altura mínima do fuste 3m.  
Quantidade: 156      **Valor Unit.: 452,60**      Total Item: 70.605,60

Item: 6      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: ipe roxo  
Descrição: Muda de Planta, Ipe roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m.  
Quantidade: 195      **Valor Unit.: 426,30**      Total Item: 83.128,50

Item: 7      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: ipe amarelo  
Descrição: Muda de Planta, Ipe amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m.  
Quantidade: 163      **Valor Unit.: 387,00**      Total Item: 63.081,00

Item: 8      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: cajazeira  
Descrição: Muda de Planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m.  
Quantidade: 130      **Valor Unit.: 255,10**      Total Item: 33.163,00

Item: 9      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: barriguda  
Descrição: Muda de Planta, barriguda branca, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m.  
Quantidade: 130      **Valor Unit.: 255,80**      Total Item: 33.254,00

Item: 10      Unidade: Unidade      Marca: própria      Modelo: oiticica

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Descrição: Muda de Planta, oiticica, espécie: Licania rígida, altura Mínima do fuste 2m.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 190,20** Total Item: 18.639,60

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: arvore de chuva

Descrição: Muda de Planta, árvore da chuva, espécie: Samanea tubulosa, altura mínima do fuste 2m.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 255,80** Total Item: 16.627,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: angico

Descrição: Muda de Planta, angico, espécie: Anadenanthera colubrina, altura mínima do fuste 2m.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 183,00** Total Item: 23.790,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: pau rosa

Descrição: Muda de Planta, pau rosa do cerrado, espécie: Physocalymma Scaberrimum, altura mínima do fuste 2,5m.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 295,10** Total Item: 38.363,00

Item: 14 Unidade: M2 Marca: própria Modelo: grama esmeralda

Descrição: Grama Esmeralda.

Quantidade: 4.550 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 134.225,00

Item: 15 Unidade: M2 Marca: própria Modelo: capim de burro

Descrição: Cynodon – Capim de Burro.

Quantidade: 3.900 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 89.310,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: grama amendoim

Descrição: Arachis Repens – Grama Amendoim.

Quantidade: 3.510 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 66.690,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: dianela

Descrição: Dianeella Tasmanica – Dianela.

Quantidade: 455 **Valor Unit.: 40,60** Total Item: 18.473,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: trapoeraba roxa

Descrição: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-Roxa.

Quantidade: 325 **Valor Unit.: 43,90** Total Item: 14.267,50

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: carnaúba

Descrição: Muda de Planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m.

Quantidade: 163 **Valor Unit.: 1.279,10** Total Item: 208.493,30

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: pinheiro

Descrição: Muda de Planta, pinheiro, espécie: pinus, altura mínima do fuste 2,0m.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 471,30** Total Item: 30.634,50

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: bismarckia

Descrição: Bismarckia Nobilis – palmeira azul.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 426,30** Total Item: 27.709,50

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: ravenala

Descrição: Ravenala Madagascariensis – Banaira leque.

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 419,80</b>	Total Item: 54.574,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: palmeira rafia
Descrição: Raphis Excelsa – palmeira rafia.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 118,00</b>	Total Item: 15.340,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: areca bambu
Descrição: Dyisis Utescens – areca bambu.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 124,60</b>	Total Item: 40.495,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: rabo de raposa
Descrição: Wodyetia Bifurcata – palmeira – rabo-de-raposa.			
Quantidade: 208	<b>Valor Unit.: 321,40</b>	Total Item: 66.851,20	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: coqueiro
Descrição: Cocos Nucifera - coqueiro.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 141,00</b>	Total Item: 13.818,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: arvore da felicidade
Descrição: Polyscias Fruticosa - arvore da felicidade.			
Quantidade: 143	<b>Valor Unit.: 98,30</b>	Total Item: 14.056,90	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: espirradeira
Descrição: Nerium Oleander - espirradeira.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 52,40</b>	Total Item: 10.218,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: ixoria chinesa
Descrição: Ixoria Chinensis – Ixoria chinesa.			
Quantidade: 468	<b>Valor Unit.: 42,60</b>	Total Item: 19.936,80	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: cróton
Descrição: Codiaeum Variegatum - cróton.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 50,50</b>	Total Item: 16.412,50	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: chefleria
Descrição: Chefleria Pequena - Chefleria.			
Quantidade: 273	<b>Valor Unit.: 43,90</b>	Total Item: 11.984,70	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: areca bambu
Descrição: Dypsis Lutescens – palmeira areca bambu.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 49,10</b>	Total Item: 9.574,50	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: clusia major
Descrição: Clusia Major – Clusia major.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 49,10</b>	Total Item: 12.766,00	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: alamanda amarela
Descrição: Apocynaceae – Alamanda amarela.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 51,10</b>	Total Item: 16.607,50	

MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: mussaenda
Descrição: Mussaenda Alicia - Mussaenda.			
Quantidade: 228	<b>Valor Unit.: 72,10</b>		Total Item: 16.438,80
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 54.470,78</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: cajueiro
Descrição: Anacardium Occidentale – Cajueiro.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 37,44</b>		Total Item: 3.893,76
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: Mangifera Indica – Mangueira.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 56,16</b>		Total Item: 5.503,68
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: jambo
Descrição: Syzygium Jambos – Jambo.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 56,16</b>		Total Item: 5.503,68
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: sapoti
Descrição: Manikara Zapota – Sapoti.			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.: 56,16</b>		Total Item: 2.190,24
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: jamelão
Descrição: Syzygium Cumini – Jamelão.			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.: 56,16</b>		Total Item: 2.190,24
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: goiabeira
Descrição: Psidium Guajava – Goiabeira.			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 49,29</b>		Total Item: 3.203,85
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: limão
Descrição: Citrus Limon – Limão.			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 49,93</b>		Total Item: 3.245,45
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: uva
Descrição: Vitis Vinifera I. – Uva.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 43,68</b>		Total Item: 4.280,64
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: acerola
Descrição: Malpighia Emarginata – Acerola.			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.: 43,06</b>		Total Item: 5.038,02
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: ciriguela
Descrição: Spondias Purpura I – Ciriguela.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 46,50</b>		Total Item: 6.045,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: cajarana
Descrição: Spondias Dulci – Cajarana.			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 40,56</b>		Total Item: 2.636,40

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: banana
Descrição: Musa Paradisiaca I. – Banana.			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.: 55,54</b>	Total Item: 4.332,12	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: pitanga
Descrição: Eugenia Uniflora – Pitanga.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 49,29</b>	Total Item: 6.407,70	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 393.163,12</b>
Item: 1	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: dolomita branca 2
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.			
Quantidade: 286	<b>Valor Unit.: 79,29</b>	Total Item: 22.676,94	
Item: 2	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: dolomita branca 3
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 96,91</b>	Total Item: 25.196,60	
Item: 3	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: seixo natural
Descrição: Pedra seixo natural, 50 kg.			
Quantidade: 293	<b>Valor Unit.: 105,72</b>	Total Item: 30.975,96	
Item: 4	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: seixo rolado
Descrição: Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.			
Quantidade: 247	<b>Valor Unit.: 123,34</b>	Total Item: 30.464,98	
Item: 5	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: argila
Descrição: Argila expandida, 50l.			
Quantidade: 228	<b>Valor Unit.: 113,64</b>	Total Item: 25.909,92	
Item: 6	Unidade: Metro linear	Marca: própria	Modelo: manta
Descrição: Manta permeável 1mx1, 5m.			
Quantidade: 234	<b>Valor Unit.: 30,83</b>	Total Item: 7.214,22	
Item: 7	Unidade: Metro	Marca: própria	Modelo: limitador
Descrição: Limitador de grama, 20 cm de altura.			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.: 26,43</b>	Total Item: 17.179,50	
Item: 8	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: adubo
Descrição: Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 58,90</b>	Total Item: 76.570,00	
Item: 9	Unidade: Saca	Marca: própria	Modelo: bagana
Descrição: Bagana, 6kg.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 48,30</b>	Total Item: 156.975,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 452.133,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: vaso quadrado
Descrição: Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.			

MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Quantidade: 338	<b>Valor Unit.: 104,50</b>	Total Item: 35.321,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: jardineira romana
Descrição: Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 42,75</b>	Total Item: 13.893,75	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: vaso cimento
Descrição: Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.			
Quantidade: 3.900	<b>Valor Unit.: 95,00</b>	Total Item: 370.500,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: protetor de arvore
Descrição: Protetor de árvore aço galvanizado, 150 x 52cm.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 166,25</b>	Total Item: 32.418,75	

  
AUTORIDADE: EDGARD ALVES DAMASCENO NETO

  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO